
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE
NUMERO  106  DEL  10.09.2010

Oggetto:  Linee  di  indirizzo  per  la  concessione  alle  associazioni  e  società 
sportive  degli  impianti  sportivi  comunali  per la stagione agonistica 
2010 – 2011. Integrazione.

L'anno  duemiladieci  il  giorno  10  del  mese  di  settembre,  in  Sestu,  nella  sede 
comunale, alle ore 12.50, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

PILI ALDO SINDACO P

CARDIA SERGIO VICESINDACO P

BULLITA ROBERTO ASSESSORE P

CRISPONI ANNETTA ASSESSORE P

MELONI MARIA FEDELA ASSESSORE P

PIRAS ANTONIO ASSESSORE P

PITZANTI ANDREA ASSESSORE P

Totale presenti n. 7 Totale assenti n. /

Assiste alla seduta il Segretario Generale: Dr. Giovanni Mario BASOLU

Assume la presidenza PILI Aldo, in qualità di Sindaco.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 101 del 26/08/2010 con la quale si 
stabiliva:
“di  approvare  le  seguenti  direttive  per  la  concessione alle  associazioni  e  società 
sportive degli impianti sportivi comunali per la stagione agonistica 2010/2011:
1. devono essere prese in considerazione, a norma di regolamento, unicamente le 

richieste di utilizzo degli impianti sportivi pervenute entro il 31 agosto 2010;
2. di riservare la concessione alle associazioni e società sportive che hanno sede a 

Sestu  o  che  hanno  proficuamente  operato  negli  anni  precedenti  nel  territorio 
comunale;

3. di concedere l'utilizzo degli impianti considerando prioritariamente:

• la  rilevanza  e  il  numero  delle  delle  manifestazioni  a  cui  l'associazione  o 
società sportiva partecipa (campionati nazionali, regionali, provinciali, ecc.);

• il numero degli iscritti regolarmente tesserati;

1



• l'esistenza all'interno della associazione o società sportiva di settori giovanili 
o, in ogni caso, la rilevante presenza di iscritti in età scolare;

4. di  ammettere  le  associazioni  e  le  società  sportive  che  non  abbiano  avuto 
sostanziali cambiamenti nella loro attività (numero di atleti, campionati ecc.) alla 
stessa disponibilità degli impianti della precedente stagione compatibilmente con 
le richieste pervenute da nuove associazioni e società sportive;

Di stabilire che per l’utilizzo degli impianti le associazioni o società versino l’importo 
dovuto  come  previsto  nel  tariffario  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 
Municipale n. 83 del 06.04.2007;
Di  incaricare  gli  uffici  competenti  alla  stipula,  qualora  necessaria,  con  gli  istituti 
scolastici  di  apposite   convenzione  disciplinanti  l’uso  delle  palestre  e  impianti 
scolastici.”
Ritenuto  di  poter  integrare  la  richiamata  deliberazione  prevedendo  che,  per  un 
proficuo e ottimale utilizzo degli impianti sportivi  comunali  e per il  raggiungimento 
delle finalità di utilizzo pubblico previste nel Regolamento Comunale per l’uso degli 
impianti sportivi, ricreativi e culturali e delle altre strutture comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 84 del 01.10.1996, possano essere prese in 
considerazione  le  richieste  di  utilizzo  degli  impianti   sportivi  pervenute 
successivamente alla data di scadenza compatibilmente con la disponibilità residua 
delle strutture esistenti;
Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

Di integrare il primo punto del dispositivo della deliberazione della Giunta comunale 
n. 101 del 26/08/2010 inserendo la seguente ulteriore direttiva:
5.  possano  essere  prese  in  considerazione  le  richieste  di  utilizzo  degli  impianti 

sportivi pervenute successivamente alla data di scadenza compatibilmente con la 
disponibilità residua delle strutture esistenti.

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  citato  D.Lgs. 
267/2000. 

Parere, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs.18.08.2000, n. 267, in ordine alla regolarità 
tecnica: parere favorevole.
Sestu, 09/09/2010
Il Responsabile del servizio: F.to Ignazio Caboni

2



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
Il Sindaco: F.to Aldo Pili

Il Segretario Generale: F.to Giovanni Mario Basolu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della presente deliberazione viene iniziata, in data odierna, la pubblicazione all’Albo 
Pretorio, per quindici giorni consecutivi.
Sestu, ____________

Il Segretario Generale: F.to Giovanni Mario Basolu

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo

Sestu, ____________

L'incaricato dell'Ufficio Segreteria

3


